
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
L’ASSESSORE 

 

Prot.  n. 1409     DECRETO n. 13  del  13.10.2014 

 

 

Oggetto: L. R. 21 aprile 1955, n. 7 – Manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico.  

Annualità 2014. Direttive per la ripartizione dei fondi.  

 

 

L’ASSESSORE 

 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 21.4.1955, n. 7 art. 1 lett. C) - Contributi per manifestazioni pubbliche di grande 

interesse turistico; 

VISTA  la  L.R. 13.11.1998, n. 31 e  successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE  le LL.RR. del 21.01.2014, n. 7  con le quali è stata disposta la formazione del Bilancio annuale 

e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2014) e n.8 del 21.01.2014 con la quale è stato 

autorizzato il Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario 2014;  

VISTE  le Deliberazione della Giunta Regionale n. 1/30 del 17/01/2014 relativa al Patto di stabilità 

interno 2014; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/54 del 11.02.2014 con la quale sono stati 

approvati nuovi criteri di ammissibilità e rendicontazione dei contributi per l’annualità 2014; 

CONSIDERATO che ai sensi della citata Deliberazione, la disponibilità di bilancio dovrà essere ripartita 

percentualmente fra i diversi Network, al netto degli importi destinati a favore del Network dei 

Grandi Eventi identitari (ovvero € 1.262.815,00) e a favore del Network L’isola che danza (€ 

1.000.000,00), secondo il seguente schema: 

 

NETWORK DEL JAZZ 35% 

NETWORK DELL’ARTIGIANATO 20% 

NETWORK DEL TURISMO CULTURALE 10% 

NETWORK DEL TURISMO ENOGASTRONOMICO 6% 

NETWORK DEL GRANDE FOLK  6% 

NETWORK DEL TURISMO EQUESTRE 6% 

NETWORK DEL CINEMA 6% 

NETWORK DEGLI EVENTI DI SPETTACOLO 6% 

NETWORK DELLO SPORT 5% 

 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
L’ASSESSORE 

 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dell’Offerta e Disciplina di Settore n.1068 

del 02.10.2014 la quale, sulla base del numero di istanze pervenute per l’annualità 2014 

ritenute ammissibili accerta una economia all’interno dei Network dei “Grandi Eventi Identitari”, 

“L’Isola che Danza”, dell’”Artigianato”, del “Turismo Equestre” e del “Cinema”, per un totale pari 

a € 1.159.316,60, la quale può essere utilmente e proficuamente utilizzato per i restanti 

Network, a seguito di una nuova ripartizione; 

 

CONSIDERATO che la Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/54 del 11.02.2014 citata prevede (allegato 1, 

articolo 9) che eventuali economie risultanti all’interno del singolo Network verranno ripartite 

all’interno degli altri Network con Decreto Assessoriale; 

RITENUTO al fine di consentire una contribuzione ad un numero maggiore di organismi che la suddetta 

economia di € 1.159.316,60 può essere assegnata ai restanti Network, con le medesime 

percentuali previste dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/54 citata, rapportate -per 

ovvi motivi di calcolo matematico- a base 100 e con gli opportuni arrotondamenti imposti dal 

calcolo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALUTATO altresì qualora si determinassero ulteriori economie, di disporre che le stesse vengano 

distribuite, al netto di quanto necessario per far fronte ad eventuali ricorsi, fra i restanti network, 

con le medesime percentuali previste dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/54 citata, 

rapportate per ovvi motivi di calcolo matematico a base 100; 

RITENUTO alla luce di quanto sopra di dovere provvedere a quanto in premessa, emanando il Decreto di 

cui all’articolo 9 dell’allegato 1 della D.G.R. n. 5/54 del 11.02.2014; 

 

     DECRETA 

 

ART. 1   A seguito della Determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dell’Offerta e Disciplina di 

Settore n.1068 del 02.10.2014 è approvata la seguente ripartizione dell’economia di € 

1.159.310,11 fra i diversi Network, con le medesime percentuali previste dalla Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 10/42 del 21.02.2013, rapportate a base 100 per ovvi motivi di 

calcolo matematico. 

NETWORK DEL JAZZ 51,470 % € 596.703,73 

NETWORK DEL TURISMO CULTURALE 14,706 % € 170.486,78 

NETWORK DEL TURISMO ENOGASTRONOMICO 8,823 % € 102.292,07 

NETWORK DEL GRANDE FOLK  8,823 % € 102.292,07 

NETWORK DEGLI EVENTI DI SPETTACOLO 8,823 % € 102.292,07 

NETWORK DELLO SPORT 7,353 % € 85.243,39 

                                                                       Totale €   
€ 1.159.310,11 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
L’ASSESSORE 

 

 

 

 

ART. 2 Eventuali ulteriori economie che si venissero a creare verranno distribuite, al netto di quanto 

necessario per far fronte ad eventuali ricorsi, fra i Network ancora capienti con le medesime 

percentuali previste dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/54 citata, rapportate a 

base 100 per ovvi motivi di calcolo matematico. 

ART.3) E’ dato mandato agli Uffici dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio di compiere 

tutti gli atti amministrativi necessari. 

 

L’Assessore 

 

 f.to  Prof. Francesco Morandi 

 

NETWORK DEL JAZZ 51,470 % € 596.703,73 

NETWORK DEL TURISMO CULTURALE 14,706 % € 170.486,78 

NETWORK DEL TURISMO ENOGASTRONOMICO 8,823 % € 102.292,07 

NETWORK DEL GRANDE FOLK  8,823 % € 102.292,07 

NETWORK DEGLI EVENTI DI SPETTACOLO 8,823 % € 102.292,07 

NETWORK DELLO SPORT 7,353 % € 85.243,39 

                                                                       Totale €   
€ 1.159.310,11 


